episcopus, approbante sacro concilio, hoc fieri prohibemus, consueludine

quauis contraria non obstante. Si quis vero contra probibitionem nostram

huiusmodi comestiones, el prandia ex hac causa exegerit, seu propter hoc

partem decimae subtraxerit, et retinuerit, vel retineri fecerit, et monilus

per Rectorem, infra decem dies non satisfecerit, auctoritatepraesentiscons-

titutionis excoraraunicalionis poena compellalur.

CANON III.

Dcclaralur a Sarracenis solueiidas decimas fnicluum novalium, quae iu possessionibus

colunt Chrislianorum.

Licet in dubium verli non debeat, quod sacris canonibus cst stalutum;

quidam lamen captantes ignorantiam affectatam, vertunt in dubium, vlrum

de fructibus noualium, quae Sarraceni in mansionibus, aut terris dominorum

Chrislianorum faciunt, décimas ecclesüs soluere leneantur. Vnde nos Rode-

ricus... dubilalionis huiusmodi materiam amputantes, sacro approbante

concilio, declarando decernímus, Sarracenos quoscumque de praedictis

noualibus decimas, et primillas deberé ecclesiae integre soluere: sicut

(le fructibus aliarum possessionum, quae fuerunt Chrislianorum, el ad

culluram eorumdera Sarracenorum poslmodum pcruenerint, praesertim cum
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de gregibus, qui in montibus, et terris huiusmodi pascebantur, aiitequam

ad culluram noualium redigerentiir, ab ipsis decimae et primiliae ecclesiis

soluerentur: cum reseadem propter diuersitatem frucluum non debeat,

quoad praestationem decimae, diuerso iure censeri.
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CONCILIÜM ILERDAE CELEBRATUM AN. DOM. MCCXCIV.

Anno Domini MCCXCIIII ,die Mercurii, quae fuit lertio idus Augusti, Nos

Rodericus, permissione diuina sanctae Tarraconensis EccIesiaeArchiepisco-

pus, in ciuitate llerdensi personaliter constituti, assistentíbus nobis venera-

bilibus fratribus Raimundo Vicensi, A. Dertusensi, fratre Ben. Barcino-

nensi, P. Tirasonensi, Hugone Caesaraugustano, fratre Adamario Oscensi,

Geraldo llerdensi et Benedicto Gerundensi, Episcopis: necnon et Galceran-

do de Vegis, Archidiácono ecclesiae Yrgellensis, ac gerenti vices Capiluli

eiusdem ecclesiae sede vacante, et magistro Berengario, Archidiácono ec-

clesiae Valenlinae, gerentique vices venerabilis fratris nostri R. Episcopi

ejusdem ecclesiae Valenlinae, absenlibus M. Pampilonensi, Aimorauio

Calagurritano et Calciatensi, se per procuratores et literatorie excusanti-

bus: procuratoribus capitulorum ecclesiarum cathedralium ac collegiata-